ПРОЕКТ

ПРОТАСОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
НЕМЕЦКОГО  НАЦИОНАЛЬНОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                                                                          РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]00.00. 2018                            № 0                                          с. Протасово

Об  исполнении  бюджета
муниципального  образования  Протасовский
сельсовет  за   1 полугодие  2018  год.

  В соответствии со статьей 50 Устава муниципального образования  Протасовский  сельсовет, заслушав  и обсудив  информацию  представленную   Администрацией  Протасовского  сельсовета  Немецкого  национального района Алтайского края «Об исполнении бюджета муниципального образования Протасовский  сельсовет за 1 полугодие 2018 года»  Протасовский  сельский  Совет  депутатов    РЕШИЛ:

1.  Отчет « Об исполнении  бюджета муниципального образования  Протасовский сельсовет за  1 полугодие   2018года»   по доходам в сумме 831 010,40 тыс.руб;  расходам в сумме 876 093,58 тыс.руб.; принять к сведению  (прилагается).

Глава   сельсовета                                                                                         Р.В.Турова

	[bookmark: RANGE!A1:D11]ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	Дата
	01.07.2018

	по ОКПО
	00474413

	Наименование
финансового органа

	Глава по БК
	303

	Наименование публично-правового образования

	по ОКТМО
	01660445

	Периодичность:

	Единица измерения:

	383

	[bookmark: RANGE!A12:D33]1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	1 523 171,50
	831 010,40
	54,56

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	425 000,00
	220 238,90
	51,82

	Налог на доходы физических лиц
	27 000,00
	3 817,25
	14,14

	Единый сельскохозяйственный налог
	4 000,00
	18 532,81
	463,32

	Налог на имущество физических лиц
	106 000,00
	25 722,23
	24,27

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10 000,00
	24 190,26
	241,90

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	132 000,00
	29 422,43
	22,29

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ (налог на имущество до 01.01.2006)
	0,00
	2,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (Аренда)
	144 000,00
	115 351,92
	80,11

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (продажа автомобиля)
	0,00
	1 200,00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	2 000,00
	2 000,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 098 171,50
	610 771,50
	55,62

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	570 800,00
	220 000,00
	38,54

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75 700,00
	38 000,00
	50,20

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дорожный фонд-56100,00, отопление-145671,50)
	345 671,50
	201 771,50
	58,37

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (доплата до МРОТ)
	56 000,00
	51 000,00
	91,07

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (оплата коммунальных услуг Автономия немцев Алтая)
	50 000,00
	100 000,00
	200,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	200
	X
	1 467 171,50
	876 093,58
	59,71

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000 0100 0000000000 000
	1 191 471,50
	781 993,58
	65,63

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов (глава)
	200
	000 0102 0120010130 121
	287 000,00
	104 995,47
	36,58

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов (глава)
	200
	000 0102 0120010130 129
	87 000,00
	43 248,26
	49,71

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам (глава)
	200
	000 0102 0120010130 321
	26 595,49
	26 595,49
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов (аппарат)
	200
	000 0104 0120010110 121
	148 599,50
	73 657,68
	49,57

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов (аппарат)
	200
	000 0104 0120010110 129
	67 505,00
	30 659,41
	45,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 0120010110 244
	199 114,05
	199 114,05
	100,00

	Услуги связи

	41 790,86

	Коммунальные услуги

	150 498,19

	Прочие услуги (обслуживание программы Похозяйственная книга, Новое время)

	6 825,00

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда (Пеня за отопление по договору уступки)
	200
	000 0104 0120010110 831
	5 377,00
	5 377,00
	100,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000 0104 0120010110 851
	16 490,00
	16 490,00
	100,00

	Уплата прочих налогов, сборов (транспортный налог, НДС)
	200
	000 0104 0120010110 852
	2 219,63
	2 219,63
	100,00

	Уплата иных платежей (пени, штрафы по налогам)
	200
	000 0104 0120010110 853
	17 235,79
	17 235,79
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг (услуги отопления-краевые средства)
	200
	000 0104 0220071190 244
	145 671,50
	145 671,50
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов(краевые средства-доплата до МРОТ)
	200
	000 0104 9850070430 121
	21 505,00
	7 255,95
	33,74

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов(краевые средства-доплата до МРОТ)
	200
	000 0104 9850070430 129
	6 495,00
	2 176,78
	33,51

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов-культура
	200
	000 0113 0250010810 121
	63 895,00
	30 101,75
	47,11

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов-культура
	200
	000 0113 0250010810 129
	19 305,00
	9 463,43
	49,02

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов(краевые-доплата до МРОТ)
	200
	000 0113 9850070430 121
	21 505,00
	13 244,50
	61,59

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов(краевые-доплата до МРОТ)
	200
	000 0113 9850070430 129
	6 495,00
	5 023,35
	77,34

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000 0113 9990014710 851
	11 253,75
	11 253,75
	100,00

	Уплата прочих налогов, сборов (транспортный налог, НДС)
	200
	000 0113 9990014710 852
	35 949,50
	35 949,50
	100,00

	Уплата иных платежей (пени, штрафы по налогам)
	200
	000 0113 9990014710 853
	2 260,29
	2 260,29
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов-ВУС
	200
	000 0203 0140051180 121
	58 141,32
	30 082,57
	51,74

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов-ВУС
	200
	000 0203 0140051180 129
	17 558,68
	7 917,43
	45,09

	Мероприятия в области гражданской обороны
	200
	000 0309 9320019100 000
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	200
	000 0405 9850000000 000
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000000 000
	197 000,00
	56 100,00
	28,48

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	200
	000 0503 9290071200 000
	1 000,00
	0,00
	0,00